
 !"#$%&'(&)*+()$!&,%-"%&

 !"#$%&$'()$(*+,$(

 
!"#$$# %&'#( )* + *,-,* ./01.23 45%65 

4789 -*,*:;<,-)= + >#? -*,*:;<,<@, 

%./012&345678509124:4;81;7<0=21087>3?603614/78:4<1:&

       

&

 

ORDINANZA N.  03 del 27/02/2013  
 
 

MESSA IN SICUREZZA DI FABBRICATO SITO IN VIA DONATO ALUFFI, 11 
 

IL SINDACO 

 
DATO ATTO che a seguito di segnalazione da parte di alcuni cittadini è stato effettuato un 

sopralluogo in Via Donato Aluffi n. 11 e si è constatato che la copertura del fabbricato censito al NCEU al F. 
11 mappale n. 30 presenta degli elementi sporgenti dal bordo del cornicione e rischiano di cadere nel 
sottostante passaggio pedonale di uso pubblico; 

VERIFICATO in base alla documentazione agli atti che la proprietà risulta essere di : 
COLOMBO STEFANO  nato a Lecco il 23/02/1974 e ivi residente in Via Magenta n. 7; 
NARKAJ KOZETA nata in Albania il 20/11/80 e NARKAY PJERIN nato in Albania il 24/02/77 e 

residenti in Costigliole d’Asti in Strada Madonnina, 4;  
CONSIDERATO che il fabbricato di cui trattasi confina con la pubblica via e che potrebbero 

verificarsi cadute creando pericolo e danno a persone, animali o cose e ritenuto di provvedere alla posa di 
transenne per inibire l’utilzzo del passaggio pedonale; 

RITENUTO, al fine di tutelare la pubblica incolumità di adottare provvedimenti contingibili ed urgenti 
ai sensi dell’art. 54 del D.lgvo 18/08/2000 n. 267 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

RILEVATO che le opere da eseguirsi immediatamente sono quelle di mettere in sicurezza il tetto del 
fabbricato rimuovendo le parti in pericolo di crollo e/o caduta, e di verificare l’esistenza di altre problematiche 
a ivello di stabilità del fabbricato;  
 

ORDINA 

Ai  Sigg.ri : 
COLOMBO STEFANO  nato a Lecco il 23/02/1974 e ivi residente in Via Magenta n. 7; 
NARKAJ KOZETA nata in Albania il 20/11/80 e NARKAY PJERIN nato in Albania il 24/02/77 e 

residenti in Costigliole d’Asti in Strada Madonnina, 4;  
 
di provvedere immediatamente, a porre in essere tutte le misure cautelativa indispensabili per evitare 
ulteriori peggioramenti della situazione e precisamente; 
- l’immediata rimozione delle parti pericolanti e la verifica dell’esistenza di altre problematiche a livello di 

stabilità del tetto;; 
 
di provvedere altresì, nel termine perentorio di giorni, 15,  alla produzione di una perizia statica, a firma di 
tecnico abilitato, ai fini della verifica sulla pericolosità della struttura del fabbricato interessata dall’intervento; 
 
 

AVVERTE 

 



- che la presente ordinanza verrà revocata nel momento in cui verrà realizzato l’intervento di messa in 
sicurezza mediante la rimozione dei coppi pericolanti e, se necessario nel rispetto delle norme 
urbanistiche venga realizzata la sistemazione del tetto del fabbricato di cui trattasi; 

- che gli interventi summenzionati devono essere eseguiti con la massima cautela e urgenza onde evitare 
danni a persone, animali beni e cose altrui applicando le misure relative alla sicurezza all’interno dei 
cantieri di lavoro; 

 
 

MANDA 

 
Copia della presente ordinanza:  

COLOMBO STEFANO  nato a Lecco il 23/02/1974 e ivi residente in Via Magenta n. 7; 
NARKAJ KOZETA nata in Albania il 20/11/80 e NARKAY PJERIN nato in Albania il 24/02/77 e 

residenti in Costigliole d’Asti in Strada Madonnina, 4;  
Al competente ufficio per la pubblicazione all’Albo Pretorio ed al comando di Polizia Urbana, con invito a 
vegliarne la regolare esecuzione e riferire. 
Contro la presente è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 gg dalla notifica. 
  
 
                 IL SINDACO 
                          (SERRA Franco) 
 


